
 

  

2020 

UCHO, z.s. 

 

Výroční zpráva spolku 

UCHO, z.s. 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

1 

 

Obsah 
Základní informace o spolku UCHO, z.s. ............................................................................ 2 

Kontaktní informace ........................................................................................................ 2 

Organizační struktura .......................................................................................................... 3 

ČLENSKÁ SCHŮZE ............................................................................................................. 3 

VÝBOR SPOLKU ................................................................................................................. 3 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) ....................................................................................... 3 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU ................................................................................................ 3 

Základní cíle spolku ............................................................................................................. 4 

Formy činnosti spolku .......................................................................................................... 4 

Zpráva o činnosti aneb co bylo dál… ............................................................................... 5 

Zpráva o hospodaření ........................................................................................................ 6 

Hospodaření v roce 2020 ................................................................................................ 6 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací ........................................................ 6 

Přehled darů poskytnutých z rozpočtu spolku UCHO, z.s. ........................................ 6 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 ................................................................................... 7 

 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

2 

 

Základní informace o spolku UCHO, z.s. 
UCHO, z.s., je spolek, který je registrovaný u spolkového rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod spisovou značkou L 6335. Spolek působí především v obci Tlumačov u Domažlic 

a ve Kdyni. Jedním z hlavních cílů spolku je podpora volnočasových aktivit dětí, 

dospělých i seniorů, podpora dětí se zdravotním postižením a pořádání charitativních 

akcí. 

 

Kontaktní informace 
Sídlo: 

Tlumačov 35 

344 01 Domažlice 

Telefon: 723 463 479, 724 503 952 

IČO: 226 09 652 

 

Bankovní spojení: Komerční banka: 107-8603440247/0100 

Webová stránka: www.uchozs.cz 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

3 

 

Organizační struktura 
 

ČLENSKÁ SCHŮZE 
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

Urbánková Jiřina 

 

 

VÝBOR SPOLKU  
Homolková Marie, Ing. 

Maierová Ludmila, DiS. 

Pivoňková Andrea 

Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

 

PŘEDSEDA SPOLKU (STATUTÁR) 
Ticháčková Lenka, Bc., DiS. 

MÍSTOPŘEDSEDA SPOLKU 
Homolková Marie, Ing. 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

4 

 

Základní cíle spolku 
− Podpora aktivního a kreativního trávení volného času dětí, dospělých a seniorů, 

což je hlavním posláním spolku. 

− Podpora sportovně pohybových a společenských aktivit. 

− Podpora kreativní tvorby, neprofesionálních uměleckých a řemeslných aktivit. 

− Podpora aktivního života v obci. 

− Podpora osob s hendikepem. 

− Ochrana přírody a krajiny, jakožto i podpora a rozvíjení principů trvale 

udržitelného rozvoje obce, posilovat pocit sounáležitosti k místu, kde občané žijí 

a podporovat spoluodpovědnost za stav prostředí. 

− Získávat a předávat odborné poznatky v oblasti zdraví, ekologie, veřejného 

a neziskového sektoru. 

− Rozvoj vzdělání, jazykové gramotnosti. 

 

Formy činnosti spolku 
− Pořádání veřejných společenských a sportovních akcí, soutěží, tvořivých dílen, 

workshopů a kurzů pro děti a dospělé. 

− Pořádání vzdělávacích akcí – přednášek, seminářů, kurzů apod. 

− Pořádání charitativních akcí. 

− Provozování sociálních služeb pro hendikepované děti. 

− Fundraising a psaní projektů, grantů apod. vycházející především z komunitní 

metody, realizace dlouhodobých projektů. 

− Spolupráce s místní samosprávou. 

− Výchovné využití regionu z hlediska ekologického a historického aspektu – péče 

o významné krajinné prvky, kulturně historické památky apod., ekologické 

aktivity. 



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

5 

 

Zpráva o činnosti aneb co bylo dál… 
 

Rok 2020 byl pro členy spolku UCHO, z.s. rokem nebývale těžkým. Ukončení provozu 

Centra Ouško nás velmi zasáhlo. Velmi nás mrzelo, že v dnešní době lze ze dne na den 

uzavřít potřebnou službu, která je hojně využívána rodiči dětí se zdravotním postižením. 

Uvěřit tomu, že je to opravdu možné – bylo velmi těžké.  

První polovina roku se nesla v duchu vyřízení a vyřešení všech záležitostí spojených 

s Centrem Ouško – šlo o věci kolem zaměstnanců, sociálního a zdravotního pojištění, 

finančního úřadu, různých pojistek, smluv, sponzorských a darovacích smluv, dořešení 

projektové činnosti a dalších záležitostí. Nikdy bychom nevěřili, že rušit službu – naši 

službu – může být něco tak smutného, zdlouhavého a nepříjemného.  

Ale protože nejsme žádní amatéři, zvládli jsme vše pořešit a mohli začít přemýšlet 

o tom, co dál. I když jsme měli pocit, že nemáme na nic sílu, chuť ani odhodlání, po 

krátké pauze jsme si řekli, že takhle to nechat nemůžeme a začali jsme opět brázdit 

vody sociální.  

Stále jsme udržovali navázané kontakty s různými organizacemi, sledovali dění 

v oblastech týkajících se dětí se zdravotním postižením, sbírali informace, jak lépe 

a efektivněji získávat finanční prostředky, účastnili jsme se různých setkání, plánování, 

pracovních skupin apod.  

Po krátkém odpočinku a dlouhém zvažování možností jsme se rozhodli. Nemůžeme 

zůstat stranou dění kolem služeb pro děti se zdravotním postižením – na to máme 

bohaté zkušenosti, praxi, zodpovědnost a know how, které se nesmí zahodit.  

 

Takže rok 2020 začínal sice ponuře, ale končil nabytý odhodláním a optimismem nám 

vlastním…prostě to nevzdáme! 

 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

6 

 

Zpráva o hospodaření 
 

V roce 2020 hospodařil spolek v hlavní činnosti (za hlavní činnost se považuje 

nevýdělečná činnost jako poslání spolku) se ztrátou 41 583,30 Kč a v činnosti vedlejší 

nebyl žádný pohyb – ani výdajový ani příjmový. Celkový výsledek hospodaření spolku 

činil v roce 2020 ztrátu 41 583,30 Kč. 

 

Hospodaření v roce 2020 

Veškeré získané prostředky slouží k financování činností naplňujících poslání 

a cíle spolku uvedených ve stanovách a dále slouží k vytváření potřebných 

podmínek pro realizaci těchto činností. 

Stav pokladny byl k 31. 12. 2020 14 172,00 Kč a stav finančních prostředků na 

účtu byl k témuž datu 80 638,82 Kč.  

 

Přehled získaných sponzorských darů a dotací 

V roce 2020 byly přijaty následující dotace: 

Sponzorské dary a dotace 

obec Česká Kubice         30 000,00 Kč  

sponzorské dary od FO a FO podnikajících         2 100,00 Kč  

CELKEM      32 100,00 Kč  

Uvedená dotace od obce Česká Kubice nebyla využitá a byla vrácena zpět. 

 

Přehled darů poskytnutých z rozpočtu spolku UCHO, z.s. 

Spolek UCHO, z.s. věnoval na základě Dohody o poskytnutí finančního příspěvku č. 1 

ze dne 4. 7. 2020 oddílu Ještěrky, oddílu Axolotli (Junák – český skaut, středisko Jiřinky 

Paroubkové Domažlic, z.s.) finanční příspěvek ve výši 20 000,00 Kč. 

  



Výroční zpráva spolku UCHO, z.s. za rok 2020 

7 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 
 

 

 


